
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ALZANO LOMBARDO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria 1° grado  

Via F.lli Valenti , 6 Alzano Lombardo (Bg) –  035/511390 –  035/515693 

e-mail: pc@ical.191.it e-mail: intranet bgic82100t@istruzione.it sito internet : www.ical.191.it/ 

Prot. n. 895 /A3 Alzano Lombardo, 12/02/2016 

Ai componenti del Comitato di Valutazione 

Ai Docenti 

All’ Albo 

DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE 
VISTI l’ex art.11 del D.Lgs. 297 del 1994 e l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.9 del 29/09/2015 di individuazione di n.2 docenti componenti del Comitato 
di valutazione nel triennio 2015/18; 
VISTE la delibera n.12 del 13/01/2016 con la quale il Consiglio di Istituto ha individuato n° 1 docente e n° 2 genitori 
quali componenti del Comitato di valutazione; 
VISTA il Prot. n. MIUR AOO DRLO R.U. 2244 del 10/02/2016 dell’U.S.R. Lombardia 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 
Art.1 – IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI, per il triennio 2015/16 – 2016/17- 2017/18, è cosi ̀
composto: 

Presidente Dirigente Scolastico CANCELLI CLAUDIO Membro di diritto 

Componente 
docenti 

Cuni Graziana (CD) 
Cheli Margherita (CD) 

Delibera Collegio docenti n.9 del 29/09/2015 

Giovanelli Maria Teresa (C.d.I.) Delibera Consiglio di Istituto n.12 del 13/01/2016 

Componente 
Genitori 

Vanoncini Maurizio (C.d.I.) 
Franchini Stefano (C.d.I.) 

Delibera Consiglio di Istituto n.12 del 13/01/2016 

Componente 
Esterno 

Airoldi Luigi (DS I.C. Scanzorosciate) Prot. n. MIUR AOO DRLO R.U. 2244 del 

10/02/2016 dell’U.S.R. Lombardia 

Art.2 – Con la delibera del Collegio Docenti n.9 del 29/09/2015, inoltre, gli insegnanti Gregis Arianna e Fiaccadori 
Simonetta, nell’ordine, sono stati designati quali supplenti dei docenti. 
Art.3 - Il Comitato, in ogni caso sempre presieduto dal Dirigente dell’Istituzione scolastica, si riunirà e opererà: 

- con tutte le componenti, per l’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale 
docente, sulla base:  
a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 
didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del personale. 
- con la sola componente docenti, integrata dal docente con funzione di tutor, per esprimere il proprio 
parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo; 
- per valutare il servizio di cui all’art.448 (Valutazione del servizio del personale docente) su richiesta 
dell’interessato, previa relazione del dirigente scolastico, ed esercitare le competenze per la riabilitazione del 
personale docente di cui all’art.501 (Riabilitazione) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Claudio Cancelli 

 
 

mailto:pc@ical.191.it
mailto:bgic82100t@istruzione.it
http://www.ical.191.it/

